

## FONDAZIONE CATERINA DALLARA

### RELAZIONE DI MISSIONE AL BILANCIO DI ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2022

**Sede legale in Via Provinciale n. 33/a  
43040 VARANO DE' MELEGARI PR  
Codice fiscale n. 92204970344  
Iscrizione al Runts in corso**

#### **INFORMAZIONI GENERALI**

La Fondazione Caterina Dallara è stata costituita in data 18/10/2021 con atto del Notaio Andrea Galleri di Brescia. La Fondazione persegue, in via prioritaria, la promozione di attività didattiche, culturali, artistiche, filantropiche e di solidarietà sociale finalizzate allo sviluppo civile, culturale, sociale, ambientale ed economico delle comunità del territorio del Comune di Varano de' Melegari e dintorni.

Nel corso dell'esercizio 2022, la Fondazione ha avviato la sua attività sostenendo iniziative e progettualità sul territorio di Varano de' Melegari e dintorni, con particolare attenzione alle nuove generazioni ed alle persone più fragili. Ha dato inoltre avvio ad un percorso partecipativo volto alla costruzione della sua nuova sede, concepita come uno spazio a servizio delle comunità del territorio.

#### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

I principi utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti al numerario.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

In applicazione del principio di continuità si è effettuata una valutazione prospettica della capacità dell'Ente di continuare a svolgere la propria attività per un prevedibile arco temporale futuro, relativo ad un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio.

Sono stati altresì osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), in particolare il principio riguardante gli ETS, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da allineamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.

#### **PROBLEMATICHE DI COMPATIBILITA' E ADATTAMENTO**

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma C.C. Ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma C.C., non si sono manifestate problematiche di comparabilità e adattamento delle voci di bilancio dell'esercizio corrente con quelle relative all'esercizio precedente.

#### **CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 C.C.

#### ***Immobilizzazioni immateriali***

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di

produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

**Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento che tengano conto della residua vita utile del bene.

**Beni in leasing**

Non esistono beni in leasing.

**Partecipazioni e altre immobilizzazioni finanziarie**

Non esistono partecipazioni.

**Rimanenze**

Non esistono rimanenze.

**Crediti**

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione e origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

Nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

**Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

**Ratei e risconti**

I ratei e i risconti, se ne esistono i presupposti, sono iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i proventi / oneri di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i proventi / oneri sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

**Patrimonio Netto**

Il patrimonio netto accoglie il fondo di dotazione iniziale, le eventuali riserve di utili degli anni precedenti e comprende il risultato dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 .

**Fondi per rischi ed oneri**

I fondi per rischi e oneri sono prudenzialmente ed eventualmente iscritti al passivo a fronte di passività (perdite o debiti) delle quali alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data dell'eventuale sopravvenienza.

**Fondi per imposte, anche differite**

Non esistono i presupposti per l'accantonamento.

**Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

La Fondazione non occupa dipendenti, pertanto nessun accantonamento è necessario.

**Debiti**

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, qualora ne esistano i presupposti.

Nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato, pertanto i debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale.

**Imposte sul reddito**

Le imposte correnti, se dovute, rappresentano gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

**Proventi e oneri**

Proventi e oneri sono esposti a rendiconto gestionale per origine, in particolare si distinguono i proventi e gli oneri generati da attività di interesse generale da quelli generati da attività diverse, da attività patrimoniali e finanziarie e da attività di raccolta fondi. Sono iscritti nella categoria "proventi e oneri da attività di supporto generale" tutti gli oneri e i proventi che non rientrano nelle precedenti aree.

## ILLUSTRAZIONE DELLE POSTE DI BILANCIO

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 45.316 (ammontavano ad € 0,00 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni	Totale immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>						-
Incrementi nell'esercizio	21.916				27.783	<b>49.699</b>
Riclassificazioni						-
Ammortamenti	4.383					<b>4.383</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>	17.533	-	-	-	27.783	<b>45.316</b>

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 922,00 (ammontavano ad € 0,00 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature industriali e commerciali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
<b>Saldo al 01/01</b>					-	-
Incrementi					1.024	<b>1.024</b>
Decrementi					-	-
<b>Saldo al 31/12</b>	-	-	-	-	1.024	<b>1.024</b>
<i>(di cui) completamente ammortizzati, ma ancora in uso</i>						-
<i>(di cui) acquisiti attraverso donazione o permuta</i>						-
<b>Fondo amm.to al 31/12</b>					102	<b>102</b>
<b>Valore netto netto contabile</b>	-	-	-	-	922	<b>922</b>

### **Immobilizzazioni finanziarie**

Le immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0,00 (ammontavano ad € 0,00 nel precedente esercizio).

### **Crediti immobilizzati**

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 0,00 (ammontavano ad € 0,00 nel precedente esercizio).

### **Rimanenze**

Non esistono rimanenze.

### **Crediti**

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 286,00 (ammontavano ad € 0,00 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Fondo svalutazione crediti	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	(di cui) scadenti oltre l'esercizio	(di cui) scadenti oltre il quinto esercizio
Verso utenti e clienti						
Verso associati e fondatori						

Verso enti pubblici						
Verso soggetti privati per contributi						
Verso enti della stessa rete assoc.						
Verso altri ETS						
Verso imprese controllate						
Verso imprese collegate						
Crediti tributari						
Da 5 per mille						
Imposte anticipate						
Verso altri			286	286		
<b>Totale</b>	-	-	<b>286</b>	<b>286</b>	-	-

**Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 258.353,00 (ammontavano ad € 399.775,58 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Variazione nell'esercizio	
Depositi bancari e postali	399.776	258.353	-	141.423
Assegni	-	-	-	-
Denaro e altri valori in cassa	-	-	-	-
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>399.776</b>	<b>258.353</b>	-	<b>141.423</b>

**Ratei e risconti attivi**

I ratei e risconti attivi sono pari a € 2.000,00 (ammontavano ad € 0,00 nel precedente esercizio).

**Patrimonio netto**

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 301.202 (ammontava ad € 399.773 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene indicata la movimentazione intervenuta durante l'esercizio nelle singole poste che compongono il Patrimonio Netto:

	Valori di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valori di fine esercizio
Fondo di dotazione dell'Ente	300.000					300.000
Riserve statutarie	-					-
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-					-
Riserve vincolate destinate a terzi	-					-
Altre riserve vincolate						-
Riserve di utili o avanzi di gestione	-					-
Altre riserve	-	2				-
Avanzo/disavanzo d'esercizio	99.776				- 98.572	1.204
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>399.774</b>	-	-	-	<b>- 98.572</b>	<b>301.202</b>

**Fondi per rischi ed oneri**

Non esistono i presupposti per la costituzione di tali fondi.

**Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Non occupando la Fondazione dipendenti, nessun importo è accantonato.

**Debiti**

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 5.674 (ammontavano ad € 0 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	(di cui) scadenti entro l'esercizio	(di cui) scadenti oltre l'esercizio	(di cui) di durata superiore a 5 anni
Debiti Verso Banche	-	-	-	-	-	

Debiti Verso Altri finanziatori	-	-	-	-	-	-
Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	-	3.186	3.186	3.186	-	-
Debiti tributari	-	-	-	-	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	-	-	-	-	-	-
Debiti verso dipendenti e collaboratori	-	-	-	-	-	-
Altri debiti	-	2.488	2.488	2.488	-	-
<b>Totale</b>	-	<b>5.674</b>	<b>5.674</b>	<b>5.674</b>	-	-

Nessun debito è assistito da garanzia reale sui beni sociali.

#### ***Ratei e risconti passivi***

Non sono iscritti né ratei, né risconti passivi, non esistendone i presupposti.

### **INFORMAZIONI SUL RENDICONTO GESTIONALE**

#### ***A) ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE***

##### ***Ricavi e proventi***

	Valore esercizio corrente	Valore esercizio precedente	Variazione
Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	100.000	- 100.000
<b>Totale</b>	-	<b>100.000</b>	- <b>100.000</b>

##### ***Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci***

La voce è iscritta a bilancio per complessivi € 238 (ammontava ad € 0,00 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore esercizio corrente	Valore esercizio precedente	Variazione
Materie prime e di consumo	-	-	-
Merchi	-	-	-
Carburanti	-	-	-
Cancelleria	238	-	238
Altri acquisti	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>238</b>	-	<b>238</b>

##### ***Costi per servizi***

La voce è iscritta a bilancio per complessivi € 91.533 (ammontava ad € 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore esercizio corrente	Valore esercizio precedente	Variazione
Lavorazioni esterne	2.200	-	2.200
Utenze energetiche	-	-	-
Manutenzioni e riparazioni	-	-	-
Prestazioni professionali	29.173	-	29.173
Compensi Amministratori	-	-	-
Compensi Collegio e Revisore	-	-	-
Viaggi, trasferte e trasporti	-	-	-
Assicurazioni	-	-	-
Servizi generali	58.374	-	58.374
Servizi commerciali	-	-	-
Spese bancarie	81	-	81
Altri costi per servizi	1.911	17	1.894
<b>Totale</b>	<b>91.739</b>	<b>17</b>	<b>91.722</b>

**Costi per godimento beni di terzi**

La voce è iscritta a bilancio per complessivi € 0,00 (ammontava ad € 0,00 nel precedente esercizio).

**Costi del personale**

La Fondazione non occupa dipendenti.

**Ammortamenti e svalutazioni**

Gli ammortamenti sono stati accantonati in conformità ai principi enunciati.

**Oneri diversi di gestione**

Gli oneri diversi di gestione sono pari ad € 2.110 (ammontavano ad € 0 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così suddivisa:

	Valore esercizio corrente	Valore esercizio precedente	Variazione
Imposte e tasse	110	-	110
Perdite su crediti	-	-	-
Minusvalenze e sopravvenienze passive	-	-	-
Oneri contributivi su compensi lavoro autonomo	-	-	-
Altri oneri	2.000	7	1.993
Minusvalenze da cessioni di azienda	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>2.110</b>	<b>7</b>	<b>2.103</b>

**Rimanenze iniziali**

Nessuna posta è iscritta, non esistendone i presupposti.

**B) ATTIVITÀ DIVERSE**

**Ricavi e proventi**

Nessun dato da indicare.

**Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci**

Nessun dato da indicare.

**Costi per servizi**

Nessun dato da indicare.

**Costi per godimento beni di terzi**

Nessun dato da indicare.

**Costi del personale**

Nessun dato da indicare.

**Ammortamenti e svalutazioni**

Per quanto concerne gli ammortamenti, si specifica che gli stessi non sono stati calcolati non esistendone i presupposti..

**Accantonamenti per rischi e oneri**

Gli accantonamenti per rischi sono pari ad € 0,00 (ammontavano ad € 0,00 nel precedente esercizio).

**Oneri diversi di gestione**

Nessun dato da indicare.

**Rimanenze iniziali**

Nessun dato da indicare.

**C) ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI**

Nel corso dell'esercizio l'Ente non ha realizzato proventi da attività di raccolta fondi.

#### **D) ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI**

##### ***Ricavi rendite e proventi***

Nessun dato da indicare.

#### **E) ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE**

Nessun dato da indicare.

#### **ALTRE INFORMAZIONI**

##### ***Erogazioni liberali ricevute***

Nessun dato da indicare.

##### ***Attività di raccolta fondi***

Nessun dato da indicare.

##### ***Dati sull'occupazione***

Nessun dipendente occupato.

##### ***Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori, sindaci e impegni assunti per loro conto***

All'organo amministrativo non è stato attribuito alcun compenso per l'esercizio 2022. Al Collegio sindacale non è stato attribuito alcun compenso per l'esercizio 2022 .

##### ***Compensi al revisore legale o società di revisione***

L'Associazione non ha nominato il revisore legale o la Società di Revisione.

##### ***Patrimoni destinati ad uno specifico affare***

Nel corso dell'esercizio 2022 non sono stati destinati beni al realizzo di uno specifico affare.

##### ***Operazioni con parti correlate***

L'Ente non ha realizzato operazioni con parti correlate.

#### **PROVENTI E ONERI FIGURATIVI**

Nessun costo e ricavo figurativo da segnalare.

#### **SITUAZIONE DELL'ENTE, ANDAMENTO ECONOMICO E MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE**

##### ***Situazione dell'Ente e andamento della gestione***

L'andamento della gestione è scandito dal perseguimento dei progetti che costituiscono l'attività principale.

##### ***Evoluzione della gestione e mantenimento degli equilibri economico finanziari***

Allo scopo di mantenere gli equilibri economico finanziari, sono programmate le elargizioni dei soci fondatori.

**Modalità di perseguimento delle finalità statutarie**

*Le finalità statutarie sono state perseguite mediante le seguenti attività: costruzione della sede destinata a*

**L'Organo Amministrativo**

Il Presidente

# FONDAZIONE CATERINA DALLARA

Sede legale in Via Provinciale n. 33/a  
43040 VARANO DE' MELEGARI PR  
Codice fiscale n. 92204970344  
Iscrizione al Runts in corso

## BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	-	-
-Versamenti non ancora richiamati	-	-
-Versamenti già richiamati	-	-
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I.Immateriali:		
1) costi di impianti e di ampliamento	17.533,00	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	27.783,00	-
7) altre	-	-
	<u>45.316,00</u>	<u>-</u>
II.Materiali:		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinario	-	-
3) attrezzature	-	-
4) altri beni	922,00	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
	<u>922,00</u>	<u>-</u>
III.Finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
b) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
c) verso altri enti Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-

d) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
3) altri titoli	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>46.238,00</b>	<b>-</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I.Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	-	-
3) lavori in corso su ordinazione;	-	-
4) prodotti finiti e merci;	-	-
5) acconti.	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
II.Crediti		
1) verso utenti e clienti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
2) verso associati e fondatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
3) verso enti pubblici		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
4) verso soggetti privati per contributi		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
5) verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
6) verso altri enti del Terzo Settore		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
7) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>
8) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>

9) crediti tributari		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
10) da 5 per mille		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
11) imposte anticipate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
12) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	286,00	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	286,00	-
	<hr/>	<hr/>
	286,00	-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
III.Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazioni in imprese controllate;	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate;	-	-
3) altri titoli;	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
IV.Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali;	258.353,00	399.775,58
2) assegni;	-	-
3) danaro e valori in cassa;	-	-
	<hr/>	<hr/>
	258.353,00	399.775,58
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>258.639,00</b>	<b>399.775,58</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
-Ratei attivi	-	-
-Risconti attivi	2.000,00	-
<b>Totale Ratei e risconti</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>306.877,00</b>	<b>399.775,58</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) PATIRMONIO NETTO</b>		
I.Fondo dotazione dell'ente	300.000,00	300.000,00
II.Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate a terzi	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-

III.Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	99.775,58	-
2) altre riserve	- 2,00	- 2,00
- Riserva da allineamento Euro	- 2,00	- 2,00
IV.Avanzo/disavanzo d'esercizio.	- 98.572,00	99.775,58
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>301.201,58</b>	<b>399.773,58</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
4) altri	-	-
<b>Totale fondo per rischi e oneri</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) DEBITI</b>		
1) debiti verso banche		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
2) debiti verso altri finanziatori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
6) acconti		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
7) debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio successivo	3.186,00	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>3.186,00</u>	<u>-</u>
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

9) debiti tributari		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio successivo	-	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	-	-
12) altri debiti		
-entro l'esercizio successivo	2.488,00	-
-oltre l'esercizio successivo	-	-
	<hr/>	<hr/>
	2.488,00	-
<b>Toale debiti</b>	<b>5.674,00</b>	<b>-</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		
-Ratei passivi	-	-
-Risconti passivi	-	-
<b>Totale Ratei e risconti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>306.875,58</b>	<b>399.773,58</b>

<b>RENDICONTO GESTIONALE</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	100.000,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	-	-
5) Proventi del 5 per mille	-	-
6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Contributi da enti pubblici	-	-
9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Altri ricavi, rendite e proventi		
- contributi in conto esercizio	-	-
- ricavi e proventi diversi	-	-
- plusvalenze da cessioni di azienda	-	-
11) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>-</b>	<b>100.000,00</b>
<b>A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	238,00	-
2) Servizi	91.739,00	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-

e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	4.383,00	-
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	102,00	-
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	2.110,00	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
<b>Totale costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>98.572,00</b>	
<b>A) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	<b>- 98.572,00</b>	<b>100.000,00</b>
<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Altri ricavi rendite e proventi		
- contributi in conto esercizio	-	-
- ricavi e proventi diversi	-	-
- plusvalenze da cessioni di azienda	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	199,90
2) Servizi	-	17,40
3) Godimento di beni di terzi	-	-
4) Personale		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	-	-
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	-	-
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	7,12
8) Rimanenze iniziali	-	-
<b>Totale costi e oneri da attività diverse</b>	<b>-</b>	<b>224,42</b>
<b>B) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DIVERSE</b>	<b>-</b>	<b>- 224,42</b>
<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Proventi da raccolta fondi abituali	-	-
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri proventi	-	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-
<b>Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1) Da rapporti bancari	-	-
2) Da altri investimenti	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altri proventi	-	-
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1) Su rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi e oneri	-	-
6) Altri oneri	-	-
<b>Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Altri proventi di supporto generale	-	-
<b>Totale proventi di supporto generale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-
4) Personale		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	-	-
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	-	-
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-
7) Altri oneri	-	-
<b>Totale costi e oneri di supporto generale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E) AVANZO/(DISAVANZO) DA SUPPORTO GENERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>AVANZO/(DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	-	98.572,00	99.775,58
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		-	-
<b>AVANZO/(DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>	-	98.572,00	99.775,58

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.

(Il Presidente)